



Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA (DAF)

Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para doze meses

AJUSTE DIRETO

RELATÓRIO PRELIMINAR

----- Aos 31 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, pelas dez horas, reuniu o Júri designado por despacho da Sr.^a Presidente da Câmara Municipal, em 11 de dezembro de 2017, para conduzir o procedimento de concurso enunciado em epígrafe, com a seguinte composição: Rui Martins Gonçalves (Arq.^o), na qualidade de Presidente, Nuno Miguel Jacinto (Eng.^o Civil) na qualidade de vogal e José Manuel Torres (Dr.^o), na qualidade de vogal, todos nomeados nos termos dos artigos 67.^o, 68.^o e 69.^o do Código dos Contratos Públicos (CCP). -----

Nos termos do Artigo 122.^o do CCP, elabora-se o presente Relatório Preliminar.

----- Apresentaram propostas as seguintes empresas (ordem de entrada): -----

Ordem de entrada	Concorrente	Proposta Base
18-01-2018: 21:46	Fernando Joaquim Vilares	33.757,12 €
18-01-2018: 23:44	Óbvio Exemplar, Unipessoal, Lda.,	33.210,93 €
19-01-2018: 09:56	Alto das Fontes, Lda.,	38.563,50 €

APRECIÇÃO DAS PROPOSTAS

Foram verificados os documentos anexos às propostas e procedeu-se à admissão ou exclusão dos concorrentes:

Concorrente	Admitido/Excluído	Observações
Fernando Joaquim Vilares	Admitido	
Óbvio Exemplar, Unipessoal, Lda.,	Admitido	
Alto das Fontes, Lda.,	Admitido	(1) Pequeno erro no valor final devido ao arredondamento.

----- As propostas admitidas foram consideradas e analisadas de acordo com critério de adjudicação definido na Cláusula 4.^a do Caderno de Encargos que preceitua que o critério de adjudicação será o do mais baixo preço, de acordo com o disposto na alínea b) do artigo 74.^o do CCP. -----

(1) Perante este facto obriga o Júri a recalcular o valor da proposta do concorrente Alto das Fontes, Lda., que ficará pelo valor de 38.564,75 €. Nestes termos, deve a proposta, do concorrente ser admitida no presente concurso -----

----- Verificados os valores das propostas pelas listas de preços unitários apresentadas, e sua retificação temos as seguintes correções:

Ordem de entrada	Concorrente	Proposta Base
18-01-2018: 21:46	Fernando Joaquim Vilares	33.757,12 €
18-01-2018: 23:44	Óbvio Exemplar, Unipessoal, Lda.,	33.210,93 €
19-01-2018: 09:56	Alto das Fontes, Lda.,	38.564,75 €

O critério no qual se baseará a adjudicação é o da proposta de preço mais baixo.

- a) Preço da Proposta (Pp) : 100 %

----- Ordenando os concorrentes por ordem decrescente do valor encontrado, temos: -----

Posição	CONCORRENTE	Valor da Proposta
1.º	Óbvio Exemplar, Unipessoal, Lda.,	33.210,93€
2.º	Fernando Joaquim Vilares.,	33.757,12€
3.º	Alto das Fontes, Lda.,	38.564,75€

----- Concluídos os atos acima referidos, o Júri, em cumprimento do despacho exarado na proposta que autorizou a abertura do procedimento, vai proceder a audiência prévia dos concorrentes, nos termos do artigo 123.º, os quais vão ser notificados e, em conformidade com o disposto no número 1 do mesmo artigo do CCP, dispõem de 5 (cinco) dias úteis para se pronunciarem sobre as decisões constantes deste relatório. -----

Júri;
Rui Gonçalves; 31-01-2018

Presidente: _____

1º. Vogal Efectivo _____
«31-01-2018» Nuno Jacinto

2º. Vogal Efectivo _____
Jose Torres 31-01-2018

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	Óbvio Exemplar		F. Vilares		Alto das Fontes	
				P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
1	JOELHOS JOELHO SIMPLES FF LATÃO 3/4"		600	0,83 €	498,00 €	0,858 €	514,800 €	1,08 €	648,00 €
2	JOELHOS JOELHO SIMPLES FF LATÃO 1"		30	1,32 €	39,60 €	1,364 €	40,920 €	1,69 €	50,70 €
3	JOELHOS JOELHO SIMPLES FF LATÃO 1 1/2"		10	2,76 €	27,60 €	2,838 €	28,380 €	3,59 €	35,90 €
4	JOELHOS JOELHO SIMPLES FF LATÃO 2"		10	4,36 €	43,60 €	4,466 €	44,660 €	5,66 €	56,60 €
5	JOELHOS JOELHO LATÃO M/F 1/2"		20	0,63 €	12,60 €	0,616 €	12,320 €	0,76 €	15,20 €
6	JOELHOS JOELHO LATÃO M/F 3/4"		600	0,86 €	516,00 €	0,836 €	501,600 €	1,04 €	624,00 €
7	JOELHOS JOELHO M/F LATÃO 1"		150	1,44 €	216,00 €	1,177 €	176,550 €	1,47 €	220,50 €
8	JOELHOS JOELHO M/F LATÃO 1" 1/2"		100	2,64 €	264,00 €	2,508 €	250,800 €	3,17 €	317,00 €
9	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 3/4"		600	0,63 €	378,00 €	0,583 €	349,800 €	0,74 €	444,00 €
10	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 1"		150	0,96 €	144,00 €	0,957 €	143,550 €	1,19 €	178,50 €
11	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 1 1/2"		10	2,00 €	20,00 €	2,035 €	20,350 €	2,58 €	25,80 €
12	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 2"		10	3,08 €	30,80 €	3,102 €	31,020 €	4,13 €	41,30 €
13	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO M/F LATÃO 3/4"		500	0,69 €	345,00 €	0,638 €	319,000 €	0,79 €	395,00 €
14	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO M/F LATÃO 1"		100	1,08 €	108,00 €	1,034 €	103,400 €	1,36 €	136,00 €
15	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO M/F LATÃO 1/2"		150	0,54 €	81,00 €	0,407 €	61,050 €	0,55 €	82,50 €
16	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO DE REDUÇÃO FF LATÃO 3/4"1/2"		300	0,62 €	186,00 €	0,594 €	178,200 €	0,77 €	231,00 €
17	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO AR 25		250	0,62 €	155,00 €	0,535 €	133,750 €	0,61 €	152,50 €
18	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO AR 32		200	0,91 €	182,00 €	0,781 €	156,200 €	0,89 €	178,00 €
19	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO AR 40		50	1,34 €	67,00 €	1,149 €	57,450 €	1,31 €	65,50 €
20	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO AR 50		50	2,00 €	100,00 €	1,723 €	86,150 €	1,97 €	98,50 €
21	UNIOES / JUNÇÕES UNIÃO AR 63		20	2,53 €	50,60 €	2,178 €	43,560 €	2,49 €	49,80 €
22	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1/2"		50	0,48 €	24,00 €	0,319 €	15,950 €	0,49 €	24,50 €
23	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 3/4"		300	0,54 €	162,00 €	0,407 €	122,100 €	0,65 €	195,00 €
24	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1"		150	0,85 €	127,50 €	0,693 €	103,950 €	0,91 €	136,50 €
25	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1 1/2"		10	1,69 €	16,90 €	1,463 €	14,630 €	1,96 €	19,60 €
26	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 2"		10	2,62 €	26,20 €	2,090 €	20,900 €	3,07 €	30,70 €
27	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M32		200	0,62 €	124,00 €	0,495 €	99,000 €	0,57 €	114,00 €
28	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M40		40	0,82 €	32,80 €	0,718 €	28,720 €	0,82 €	32,80 €
29	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M50		20	1,19 €	23,80 €	1,094 €	21,880 €	1,25 €	25,00 €
30	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M63		20	1,87 €	37,40 €	1,812 €	36,240 €	2,07 €	41,40 €
31	CASQUILHOS CASQUILHO AR MACHO 25		300	0,42 €	126,00 €	0,341 €	102,300 €	0,39 €	117,00 €
32	CASQUILHOS CASQUILHO AR MACHO 32		150	0,62 €	93,00 €	0,528 €	79,200 €	0,61 €	91,50 €
33	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M REDUÇÃO LATÃO 3/4X1/2"		200	0,66 €	132,00 €	0,451 €	90,200 €	0,78 €	156,00 €
34	CASQUILHOS CASQUILHO DUPLO M/M REDUÇÃO LATÃO 1 1/2X1"		20	1,81 €	36,20 €	1,771 €	35,420 €	2,24 €	44,80 €
35	CURVAS CURVA AR M 25		300	0,57 €	171,00 €	0,517 €	155,100 €	0,57 €	171,00 €
36	CURVAS CURVA AR M 32		150	0,78 €	117,00 €	0,660 €	99,000 €	0,76 €	114,00 €
37	CURVAS CURVA AR M40		10	1,04 €	10,40 €	0,886 €	8,860 €	1,01 €	10,10 €
38	CURVAS CURVA AR M50		10	1,60 €	16,00 €	1,419 €	14,190 €	1,57 €	15,70 €
39	PORCAS PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 3/4 X 1/2"		150	0,43 €	64,50 €	0,319 €	47,850 €	0,49 €	73,50 €
40	PORCAS PORCA REDUÇÃO M/F LATÃO 1"X3/4"		100	0,57 €	57,00 €	0,506 €	50,600 €	0,66 €	66,00 €
41	PORCAS PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 1 1/2 X 1"		50	1,38 €	69,00 €	1,375 €	68,750 €	1,75 €	87,50 €
42	PORCAS PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 2" x 1 1/2"		20	2,05 €	41,00 €	1,661 €	33,220 €	2,39 €	47,80 €
43	TACOS TACO M LATÃO 1/2"		150	0,26 €	39,00 €	0,209 €	31,350 €	0,39 €	58,50 €
44	TACOS TACO M LATÃO 3/4"		300	0,44 €	132,00 €	0,330 €	99,000 €	0,48 €	144,00 €
45	TACOS TACO M LATÃO 1"		150	0,71 €	106,50 €	0,550 €	82,500 €	0,77 €	115,50 €
46	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1/2"		250	1,73 €	432,50 €	1,606 €	401,500 €	1,88 €	470,00 €
47	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1"		300	3,95 €	1.185,00 €	3,658 €	1.097,400 €	3,99 €	1.197,00 €
48	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1" 1/4"		20	5,97 €	119,40 €	5,693 €	113,860 €	6,25 €	125,00 €
49	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA 1"1/2"		30	8,82 €	264,60 €	8,223 €	246,690 €	9,41 €	282,30 €
50	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 2"		20	13,16 €	263,20 €	11,787 €	235,740 €	14,34 €	286,80 €
51	TORNEIRAS TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 3/4"		500	2,41 €	1.205,00 €	2,283 €	1.141,500 €	2,71 €	1.355,00 €

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
52	TORNEIRAS TORNEIRA ESFERA COM JUNÇÃO 1/2"		50	2,35 €	117,50 €	1,980 €	99,000 €	1,99 €	99,50 €
53	TORNEIRAS TORNEIRA ESFERA COM JUNÇÃO 3/4"		75	3,56 €	267,00 €	2,338 €	175,350 €	2,40 €	180,00 €
54	SERRAS E SERROTES FOLHA DE SERRA		50	1,22 €	61,00 €	0,362 €	18,100 €	1,30 €	65,00 €
55	VÁLVULAS VÁLVULA CUNHA ELÁSTICA COM EMBOCADURA 63		20	71,50 €	1.430,00 €	77,900 €	1.558,000 €	51,26 €	1.025,20 €
56	HASTES HASTE FIXA P/ VALVULA DE CUNHA ELASTICA		20	22,90 €	458,00 €	19,113 €	382,260 €	19,10 €	382,00 €
57	CAMPÂNULAS CILINDRICA		20	7,06 €	141,20 €	8,663 €	173,260 €	8,67 €	173,40 €
58	ESTRIGAS DE LINHO		50	2,03 €	101,50 €	2,849 €	142,450 €	0,93 €	46,50 €
59	MASSA VEDOX 250G		50	2,76 €	138,00 €	2,981 €	149,050 €	3,00 €	150,00 €
60	JUNÇÃO JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 2"		10	7,15 €	71,50 €	6,897 €	68,970 €	8,83 €	88,30 €
61	JUNÇÃO JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 3/4"		100	2,16 €	216,00 €	2,035 €	203,500 €	2,52 €	252,00 €
62	JUNÇÃO JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 1		30	2,79 €	83,70 €	2,585 €	77,550 €	3,20 €	96,00 €
63	JUNÇÃO JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 1 1/2		10	4,94 €	49,40 €	4,950 €	49,500 €	6,28 €	62,80 €
64	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN25		1500	0,35 €	525,00 €	0,374 €	561,000 €	0,35 €	525,00 €
65	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN32		1500	0,45 €	675,00 €	0,484 €	726,000 €	0,47 €	705,00 €
66	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN50		600	1,04 €	624,00 €	1,122 €	673,200 €	1,11 €	666,00 €
67	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN63		500	1,65 €	825,00 €	1,793 €	896,500 €	1,76 €	880,00 €
68	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN25		500	0,39 €	195,00 €	0,429 €	214,500 €	0,44 €	220,00 €
69	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN32		500	0,63 €	315,00 €	0,693 €	346,500 €	0,72 €	360,00 €
70	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN50		500	1,52 €	760,00 €	1,661 €	830,500 €	1,73 €	865,00 €
71	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN63		500	2,40 €	1.200,00 €	2,629 €	1.314,500 €	2,74 €	1.370,00 €
72	VEDANTES DE BORRACHA 1/2		50	0,04 €	2,00 €	0,017 €	0,850 €	0,02 €	1,00 €
73	VEDANTES DE BORRACHA 3/4		100	0,05 €	5,00 €	0,022 €	2,200 €	0,02 €	2,00 €
74	VEDANTES DE BORRACHA 1		50	0,06 €	3,00 €	0,042 €	2,100 €	0,05 €	2,50 €
75	JUNTAS JUNTA JIBAULT CORPO PVC 63/30 CM		100	16,01 €	1.601,00 €	20,900 €	2.090,000 €	16,76 €	1.676,00 €
76	JUNTAS JUNTA JIBAULT CORPO PVC 75/30 CM		20	18,37 €	367,40 €	22,660 €	453,200 €	23,47 €	469,40 €
77	JUNTAS JUNTA JIBAULT CORPO PVC 90/30 CM		30	20,67 €	620,10 €	34,018 €	1.020,540 €	34,99 €	1.049,70 €
78	JUNTAS JUNTA CEGA PVC 63		5	6,03 €	30,15 €	12,250 €	61,250 €	12,42 €	62,10 €
79	JUNTAS JUNTA CEGA PVC 75		5	8,38 €	41,90 €	14,483 €	72,415 €	12,42 €	62,10 €
80	JUNTAS JUNTA CEGA PVC 90		2	8,84 €	17,68 €	17,992 €	35,984 €	16,57 €	33,14 €
81	DISCOS DISCO CORTE FERRO 115*6		30	1,84 €	55,20 €	0,616 €	18,480 €	0,52 €	15,60 €
82	DISCOS DISCO CORTE PEDRA		30	5,61 €	168,30 €	0,701 €	21,030 €	3,26 €	97,80 €

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
83	ESPUMA POLIUTERANO DE MÁQUINA PISTOVEL		100	4,18 €	418,00 €	2,640 €	264,000 €	3,25 €	325,00 €
84	MAÇARICOS BOTIJA DE GÁS PARA MAÇARICO		30	0,99 €	29,70 €	0,858 €	25,740 €	1,23 €	36,90 €
85	CAIXAS CAIXA CONTADOR DE ÁGUA		100	7,18 €	718,00 €	6,000 €	600,000 €	8,18 €	818,00 €
86	SILICONES SILICONE BRANCO		50	2,03 €	101,50 €	1,419 €	70,950 €	2,45 €	122,50 €
87	SILICONES SILICONE TRANSPARENTE		50	2,03 €	101,50 €	1,419 €	70,950 €	2,43 €	121,50 €
88	BARRA TUBO HIDRONIL 3/4		200	4,00 €	800,00 €	3,894 €	778,800 €	0,70 €	140,00 €
89	TUBOS BARRA TUBO HIDRONIL 1"		30	6,06 €	181,80 €	6,072 €	182,160 €	1,08 €	32,40 €
90	TOMADAS EM CARGA TOMADA EM CARGA 63 X 3/4"		100	0,95 €	95,00 €	1,276 €	127,600 €	1,31 €	131,00 €
91	TOMADAS EM CARGA TOMADA EM CARGA 63 X 1"		70	0,95 €	66,50 €	1,276 €	89,320 €	1,31 €	91,70 €
92	TOMADAS EM CARGA TOMADA EM CARGA 50 X 3/4"		50	0,95 €	47,50 €	0,715 €	35,750 €	0,85 €	42,50 €
93	JUNTA FFD MULTIMATERIAIS DN87/117 com anel de tensão		10	98,89 €	988,90 €	107,759 €	1.077,590 €	114,26 €	1.142,60 €
94	JUNTA FFD MULTIMATERIAIS DN117/147 com anel de tensão		10	134,78 €	1.347,80 €	146,868 €	1.468,680 €	155,73 €	1.557,30 €
95	VENTOSA DE UMA FUNÇÃO, CORPO EM NYLON REFORÇADO A FIBRA DE VIDRO, BASE EM LATAO, PN 16, DN 1		50	32,84 €	1.642,00 €	19,404 €	970,200 €	85,92 €	4.296,00 €
96	Autoclismo de parede completo		20	12,52 €	250,40 €	11,990 €	239,800 €	13,41 €	268,20 €
97	Interior autoclismo completo, entrada lateral		20	2,37 €	47,40 €	6,875 €	137,500 €	8,63 €	172,60 €
98	Interior autoclismo completo, entrada fundo		20	6,53 €	130,60 €	7,150 €	143,000 €	10,79 €	215,80 €
99	BICHA EM AÇO FLEXÍVEL F/F 1/2"X1/2" 30CM		20	0,86 €	17,20 €	0,858 €	17,160 €	0,97 €	19,40 €
100	TORNEIRA MEIA ESQUADRIA 1/2" x 1/2"		10	1,21 €	12,10 €	1,733 €	17,330 €	1,84 €	18,40 €

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
101	BOCA DE INCENDIO DE 1 1/2" E SAIDA A 52 STORZ		50	22,96 €	1,148,00 €	45,249 €	2.262,450 €	20,30 €	1,015,00 €
102	União Latão redução 1X3/4 M/F		50	1,00 €	50,00 €	0,803 €	40,150 €	1,18 €	59,00 €
103	União Latão redução 11/4X1" M/F		10	1,58 €	15,80 €	1,936 €	19,360 €	1,86 €	18,60 €
104	Tê Latão 1/2"		10	0,79 €	7,90 €	0,781 €	7,810 €	0,95 €	9,50 €
105	Tê Latão 3/4		30	1,12 €	33,60 €	1,100 €	33,000 €	1,32 €	39,60 €
106	Tê AR 25		5	1,03 €	5,15 €	0,913 €	4,565 €	1,05 €	5,25 €
107	Tê AR 32		5	1,40 €	7,00 €	1,261 €	6,305 €	1,51 €	7,55 €
108	Tê AR redução 32X25		5	1,57 €	7,85 €	1,502 €	7,510 €	1,31 €	6,55 €
109	Tês AR redução 63X50		5	4,82 €	24,10 €	4,620 €	23,100 €	4,32 €	21,60 €
110	Tacos Latão 3/4 Fêmea		50	0,41 €	20,50 €	0,341 €	17,050 €	0,69 €	34,50 €
111	Tacos Latão 1 Fêmea		20	0,65 €	13,00 €	0,572 €	11,440 €	0,98 €	19,60 €
112	Tacos Latão 1 1/2 Fêmea		10	1,52 €	15,20 €	1,188 €	11,880 €	1,80 €	18,00 €
113	Válvula redutora de Pressão 3/4"		10	48,45 €	484,50 €	20,625 €	206,250 €	65,34 €	653,40 €
114	Válvula redutora de Pressão 1"		10	57,62 €	576,20 €	50,034 €	500,340 €	77,66 €	776,60 €
115	Tê de bocas para PVC DN63 PN10		10	22,19 €	221,90 €	5,308 €	53,080 €	7,12 €	71,20 €
116	Tê em FFD de bocas com derivação roscada 2" x 1 1/2"		10	17,51 €	175,10 €	23,720 €	237,200 €	34,94 €	349,40 €
117	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN63		12	14,40 €	172,80 €	17,325 €	207,900 €	16,90 €	202,80 €
118	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN75		6	20,13 €	120,78 €	23,925 €	143,550 €	23,59 €	141,54 €
119	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN90		6	29,07 €	174,42 €	34,716 €	208,296 €	34,11 €	204,66 €
120	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN110		2	43,19 €	86,38 €	51,315 €	102,630 €	50,53 €	101,06 €
121	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN63		20	12,40 €	248,00 €	15,979 €	319,580 €	18,91 €	378,20 €
122	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN75		5	17,56 €	87,80 €	22,565 €	112,825 €	26,66 €	133,30 €
123	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN90		5	25,14 €	125,70 €	32,300 €	161,500 €	38,26 €	191,30 €
124	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN110		2	30,79 €	61,58 €	39,567 €	79,134 €	46,80 €	93,60 €
125	União Inox 15		30	1,07 €	32,10 €	0,946 €	28,380 €	1,35 €	40,50 €
126	União Inox 18		30	1,47 €	44,10 €	1,254 €	37,620 €	1,86 €	55,80 €
127	União Inox 22		10	1,89 €	18,90 €	1,628 €	16,280 €	2,45 €	24,50 €
128	União de redução Inox 18x15		20	1,76 €	35,20 €	1,353 €	27,060 €	1,91 €	38,20 €
129	União Inox 22x18		10	2,35 €	23,50 €	1,826 €	18,260 €	2,66 €	26,60 €
130	União de cruzamento Inox 18		5	5,83 €	29,15 €	5,181 €	25,905 €	7,27 €	36,35 €
131	Joelho Inox 15		100	1,01 €	101,00 €	0,913 €	91,300 €	1,25 €	125,00 €

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
132	Joelho Inox 18		50	2,55 €	127,50 €	1,694 €	84,700 €	2,00 €	100,00 €
133	Joelho Inox 22		12	2,10 €	25,20 €	1,826 €	21,912 €	2,56 €	30,72 €
134	Tubo Inox 15 (metros)		100	0,96 €	96,00 €	0,902 €	90,200 €	1,34 €	134,00 €
135	Tubo Inox 18 (metros)		50	1,70 €	85,00 €	1,452 €	72,600 €	1,90 €	95,00 €
136	Tubo Inox 22 (metros)		20	1,96 €	39,20 €	1,738 €	34,760 €	2,33 €	46,60 €
137	Joelho Inox Pater 15x1/2		50	2,01 €	100,50 €	1,496 €	74,800 €	2,16 €	108,00 €
138	Joelho Inox Pater 18x1/2		20	2,47 €	49,40 €	2,035 €	40,700 €	3,01 €	60,20 €
139	Tês Inox 15		50	1,71 €	85,50 €	1,496 €	74,800 €	2,21 €	110,50 €
140	Tês Inox 18		20	2,24 €	44,80 €	2,134 €	42,680 €	3,01 €	60,20 €
141	Tês Inox 22		10	2,76 €	27,60 €	2,607 €	26,070 €	3,71 €	37,10 €
142	Abraçadeira Inox 15		200	0,32 €	64,00 €	0,272 €	54,400 €	0,33 €	66,00 €
143	Abraçadeira Inox 18		200	0,37 €	74,00 €	0,317 €	63,400 €	0,37 €	74,00 €
144	Joelho Inox 15x1/2 M		12	1,24 €	14,88 €	1,089 €	13,068 €	1,61 €	19,32 €
145	Joelho Inox 15x1/2 F		12	1,22 €	14,64 €	1,045 €	12,540 €	1,56 €	18,72 €
146	Tê Inox 15x1/2		30	1,89 €	56,70 €	1,529 €	45,870 €	2,31 €	69,30 €
147	Tê Inox 18x15		30	3,59 €	107,70 €	2,167 €	65,010 €	4,01 €	120,30 €
148	Casquilho Inox 15x1/2 F		20	0,92 €	18,40 €	0,781 €	15,620 €	1,16 €	23,20 €
149	Casquilho Inox 18x1/2 F		12	1,41 €	16,92 €	1,012 €	12,144 €	1,45 €	17,40 €
150	Casquilho Inox 22x3/4 F		20	1,49 €	29,80 €	1,353 €	27,060 €	1,96 €	39,20 €
151	Casquilho Inox 15x1/2 M		30	0,84 €	25,20 €	0,748 €	22,440 €	1,05 €	31,50 €
152	Casquilho Inox 18x1/2 M		12	1,07 €	12,84 €	0,913 €	10,956 €	1,30 €	15,60 €
153	Casquilho Inox 22x3/4 M		20	1,58 €	31,60 €	1,353 €	27,060 €	1,96 €	39,20 €
154	Joelho Inox 18x3/4		20	2,55 €	51,00 €	1,694 €	33,880 €	4,11 €	82,20 €
155	Joelho Inox 22x3/4		12	2,33 €	27,96 €	1,936 €	23,232 €	4,11 €	49,32 €
156	Abraçadeira Inox dupla 15		200	0,91 €	182,00 €	0,781 €	156,200 €	1,05 €	210,00 €
157	Abraçadeira Inox dupla 18		200	1,00 €	200,00 €	0,860 €	172,000 €	1,18 €	236,00 €
158	Tubo PP-R 20		15	1,79 €	26,85 €	1,804 €	27,060 €	2,76 €	41,40 €
159	Tubo PP-R 25		12	2,80 €	33,60 €	2,816 €	33,792 €	4,53 €	54,36 €
160	Casquilho PP-R 20x1/2 M		30	0,74 €	22,20 €	1,210 €	36,300 €	1,24 €	37,20 €
161	Casquilho PP-R 25x3/4 M		50	1,22 €	61,00 €	1,837 €	91,850 €	1,89 €	94,50 €
162	Casquilho PP-R 20x1/2 F		30	0,59 €	17,70 €	1,045 €	31,350 €	1,15 €	34,50 €

Artigo	Descrição	Imagem	Quantidade	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço	P. Unit	Preço
163	Casquilho PP-R 25x3/4 F		30	0,92 €	27,60 €	1,386 €	41,580 €	1,66 €	49,80 €
164	Joelho PP-R 20		200	0,08 €	16,00 €	0,154 €	30,800 €	0,15 €	30,00 €
165	Joelho PP-R 25		70	0,11 €	7,70 €	0,187 €	13,090 €	0,25 €	17,50 €
166	Tê PP-R 20x1/2		30	0,81 €	24,30 €	1,452 €	43,560 €	1,32 €	39,60 €
167	Tê PP-R 25x3/4		15	1,34 €	20,10 €	1,903 €	28,545 €	3,25 €	48,75 €
168	União PP-R 20		50	0,07 €	3,50 €	0,121 €	6,050 €	0,11 €	5,50 €
169	União PP-R 25		30	0,09 €	2,70 €	0,154 €	4,620 €	0,15 €	4,50 €
170	Joelho PP-R 20x1/2 F		100	0,63 €	63,00 €	1,023 €	102,300 €	1,20 €	120,00 €
171	Joelho PP-R 25x3/4 F		30	0,87 €	26,10 €	1,639 €	49,170 €	1,80 €	54,00 €
172	Tê PP-R 20		30	0,11 €	3,30 €	0,154 €	4,620 €	0,18 €	5,40 €
173	Tê PP-R 25		20	0,15 €	3,00 €	0,209 €	4,180 €	0,30 €	6,00 €
174	Tê PP-R 25x20		30	0,16 €	4,80 €	0,264 €	7,920 €	0,28 €	8,40 €
175	União de cruzamento PP-R 20		20	0,26 €	5,20 €	0,468 €	9,360 €	0,74 €	14,80 €
176	União de cruzamento PP-R 25		20	0,39 €	7,80 €	0,633 €	12,660 €	0,83 €	16,60 €
177	União PP-R 25x20		20	0,09 €	1,80 €	0,147 €	2,940 €	0,14 €	2,80 €
178	Bucha nylon com batente n.º 6		200	0,03 €	6,00 €	0,005 €	1,000 €	0,04 €	8,00 €
179	Bucha nylon com batente n.º 8		200	0,04 €	8,00 €	0,006 €	1,200 €	0,06 €	12,00 €
180	Maçarico com isqueiro		12	13,50 €	162,00 €	10,665 €	127,980 €	11,43 €	137,16 €
					33.210,93 €		33.757,118 €		38.564,75 €



Município Alfandega da Fe ConcursosAD <cmafe.ccp.alfandega@gmail.com>

Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para doze meses

Município Alfandega da Fe ConcursosAD <cmafe.ccp.alfandega@gmail.com>

1 de fevereiro de 2018 às 10:27

Para: Fernando Vilares <fernandojoaquimvillares@gmail.com>, altodasfontesloja@hotmail.com, Joaquim Gomes <j.joaquingomes1@gmail.com>

Notifica-se V.Exa. ao abrigo do disposto no artº 123º do CCP o relatório preliminar no qual é proposto a ordenação.

Para efeitos do disposto do nº1 do artº anteriormente citado é-lhe concedido no prazo de cinco dias úteis para se pronunciar por escrito, caso queira ao abrigo do direito de audiência previa.

Anexo: Relatório preliminar, propostas e lista de preços.


Com os melhores cumprimentos

O Presidente do Júri


7 anexos

 **RELATORIO PRELIMINAR-CONS REQ REDE AGUAS.pdf**

5474K

 **proposta lto das fontes.pdf**


735K

 **lista preços alto das fontes.pdf**

6249K

 **Proposta Fernando Vilares.pdf**

288K

 **Lista preços Fernando Vilares.pdf**

3578K

 **proposta obvio.pdf**

338K

 **Tabela de preços Obvio.pdf**

3366K